1) Rep. VIII, p. 547, C.

2) Qui custodes, i. e. magistratus vel milites non sunt.

3) Rep. IV, p. 433, E.

τῶν ἄλλων τροφὴν λαμβάνοντες, μισθὸν τῆς φυλακῆς, κοινῇ πάντες ἀναλίσκειν, εἰ μέλλοιεν δύντως φύλακες εἶναι 1). Denuo hic dicit παρὰ τῶν ἄλλων, quibus reliquos cives, qui custodes non sint, ideoque plebem intelligat necesse est.

Munera quoque, alimenta, aliasque res ad vivendum necessarias, a civitate nanciscentur custodes: τροφὴ τε καὶ τοῖς ἄλλοις πᾶσιν, ὅσων βίος δεῖται, αὐτοὶ τε καὶ παῖδες ἀναδοῦνται, καὶ γέρα δέχονται παρὰ τῆς αὐτῶν πολέως 2). Munera dari nequeunt nisi ab iis, qui bona quaedam possident, neque de his sermo esse posset, si revera omnia essent communia. Simul atque etiam aliqui donum aliquod daretur, violaretur communio.

Haec igitur sufficient, ut probemus Platonem bonorum communionem solis custodibus praecipisse. Locus tamen se offert initio libri octavi, qui dubitationem movere videtur. In memoriam revocat, quae antea docuerat et ταῦτα μὲν δὴ ωμολόγηται inquit, ὡ Γλαύκων, τῇ μελλουσῃ ἀπορῷ οἰκεῖν πόλει κοινὰς μὲν γυναικας, κοινοὺς δὲ παῖδας εἶναι καὶ πᾶσαν παιδείαν, ὡσαύτως δὲ τὰ ἐπιτηδεύματα κοινὰ ἐν πολεμῷ τε καὶ εἰρήνῃ 3). Videri potest hoc loco philosophus communionem omnibus tribuisse, quia sine discri-

1) Rep. V, p. 464. C.

2) Rep. V, p. 465. E.

3) Rep. VIII, p. 543. A.

mine mulieres et liberos communes esse dicit. Si articulum *τὰς γυναικας* et *τοὺς παιδες* addidisset, sine dubio omnes intelligerentur mulieres et liberi; eo autem omisso, dictum hoc aequa de solis custodum mulieribus liberisque ac de omnibus accipi potest. Difficultas tamen omnino tollitur addito illo: *καὶ πᾶσαν παιδεῖαν*, quia educatio communis, qua fruebantur custodes, et quae tot tantarumque artium requirebat cognitionem, ceteros cives amplecti non poterat, qui agriculturae artibusque illiberalibus operam dantes nullo modo cultioris illius educationis poterant esse participes. Et quoniam in eadem periodo et de communione mentio fit et de educatione, quae custodes tantum spectare potest, inde efficere licet etiam de custodum tantum communione hic esse sermonem 1).

1) Plures etiam loci afferri possent, quae nostram tuentur opinionem, praesertim hic, qui legitur Rep. V, p. 461. E. Ἡ μὲν δὴ κοινωνία, ὡς Γλαύκων, αἱνεη τε καὶ τοιαύτη γυναικῶν τε καὶ παιδῶν τοῦς φύλαξι σοι τῆς πόλεως ubi expressis verbis communione istam custodes tantum spectare se dicit. Conferatur locus celeberrimus Rep. IV, p. 419. E. 420 A, ubi verbis *τουρνός τοὺς ἄνδρας* sine dubio custodes, de quibus hucusque tantum dixerat, significat, et Rep. V, p. 464. A. Ἄρον οὖν τούτων αἵτια πρὸς τὴν ἀλλη καταστάσει ἡ τῶν γυναικῶν τε καὶ παιδῶν κοινωνία τοῦς φύλαξι; In Timaeo quoque, ubi repetit quae de Republica cum amicis disputaverat, custodes a ceteris civibus se distinxisse (*χωρὶς διειλόμεθα*) fatetur, iisque communes praescripsisse uxores liberos et mercedem (Tim. p. 17 C, 18 B—D).

Postquam igitur ostendimus quam civium partem communione ista uti voluerit Plato, jam inquiremus qualis haec revera futura sit, ac philosophum cum Adimanto rogemus num custodes beatos sit redditurus.

Dominium nullum habebunt custodes nisi quantum summa necessitas requirat, veluti vestem 1). Tentoriis utentur non magnificis sed militiae idoneis, quae hiemis et aestatis arceant molestias 2). Nullius domus neque cella clausa sit, sed talem victum a ceteris pro custodia sua nanciscetur, qualis fortis temperantesque decet milites. Nec abundantia nec egestas erit, et sicut milites in castris sussitia habebunt 3). Aurum humanum contemnent, quod aurum divinum in animis habent 4). Si vero suos agros, domus, pecuniam

Nobiscum consentit STALLBAUMIUS in Praef. ad Plat. p. LXXIII: »Plato tantum militibus sive custodibus bona communia esse voluit» et SUDRE, Histoire du Communisme ou Réfutation historique des Utopies socialistes. Paris 1849, p. 23. »Platon aurait.... relégué dans la classe inférieure le principe de la propriété individuelle." Plures rem obiter tractant. Aristoteles de re dubitat in Politicorum libro II. 1, quod ostendit eum ad haec minus diligenter attendisse.

1) Ηρώτον μὲν οὐδιαν πενηνμένον μηδεμίαν μηδένα ιδίαν ἀν μὴ πᾶνη ἀνάγκη. Rep. III, p. 416. D.

2) Χειμῶνος τε στέγειν καὶ δίπονες ἵκυράς. Rep. III, p. 415. D.

3) Rep. III, p. 416. E.

4) Rep. III, p. 416. D. E.

possiderent, *οἰκονόμοι* forent et agricolae, non custodes, et despotae ceterorum civium evaderent, non adjutores 1).

Ipsius Platonis verba fere redeunt: »Nos vero hos terra satos homines armemus, et magistratum ductu in lucem producamus. Ubi vero prodierint, explorent ubi sit opportunissimum castra ponere, ut eos, qui in republica versantur, coercent, si quis nolit legibus obtemperare: externos vero propellant, si quis hostili animo invadat infestus reipublicae aequa ac lupus in ovile. Ubi vero castra metati fuerint et sacrificaverint, parent sibi tentoria, quae possint hiemis et aestatis injurias arcere, militaria, non opulenta 2). Providendum enim est ne, quum benigni socii erga cives esse debant, immanibus et feris dominis similes fiant. Ad illam autem disciplinam atque institutionem quilibet sano judicio praeditus agnoscat habitationem reliquumque vitae cultum et victimum, opes (videlicet) et dvitias accedere debere ita comparatas, ne optimi custodes esse desinant, neve insolescant atque injuriis ceteros afficiant. Animadverte igitur an oporteat eos sic instructos esse debere in omni vivendi et habitandi ratione, ut nihil proprium et peculiare possideant, nisi summa

1) Rep. III, 417. B, Conf. J. L. DE GEER, Diatribe in Politices Platonicae principia. Traj. 1810, p. 177.

2) Σρατιωτικάς γε, ἀλλ' οὐ χρηματιστικάς.

urgeat necessitas. Deinde neque domum neque cellam habeant, quo non omnibus pateat aditus. Eorum vero, quae ad victum pertinent, tanta sit apud eos copia, quanta homines militares, temperantes nimirum fortesque indigent. Ab aliis vero civibus ex pacto et convento tantam accipiunt custodiae mercedem, quanta ad annum victum neque desit quid neque superfluat 1). Porro ad communia convivia (*ξυσσίτια*) conveniant: et perinde atque in castris communiter cum suis vivant. Ipsis vero hoc inculcandum aurum et argentum idque divinum et augustum se in animis habere: quare humano auro vel argento minime indigeant; neque sanctum esse piumve divini illius auri possessionem humani istius pollui admixtione, quandoquidem ex humano illo et vulgari auro multa nefaria contigerunt: at augustum illud et divinum aurum, quod illi possident, omni contagione purum est. Itaque constituendum esse inter eos omnes, qui in civitate versantur, solis magistratibus nefas esse aurum vel argentum tangere et tractare, aut sub tectum suum congerere, aut ad vestitus ornamentum circumferre, aut ex auro vel argento bibere. Ita demum et sibi et civitati salutares erunt. At quum vel agrum proprium vel domos vel pecuniam possidebunt, erunt nimirum ipsi tanquam

1) "Οοοο μῆτε περιεῖναι αὐτοῖς εἰς τὸν ἐπιμυτὸν μῆτε ἐνθεῖν
Rep. III, p. 416. E.

oeconomi vel coloni 1), et cum custodes reipublicae esse debeant; ceteris contra civibus domini et hostes pro sociis erunt, alios odio prosequentur, et ipsi erunt odio ceteris. His igitur omnibus de causis constituamus reipublicae custodes ita comparatos esse oportere, uti nec opibus neque aedificiorum apparatu abundant, quemadmodum explicavimus.”

Totum paene dedimus locum, quia universam fere doctrinam Platonis 2) de communione ista bonorum continet idemque acerrimam prodit auri contemplationem, e solito errore antiquorum philosophorum, qui pecuniam semper materiem malorum habebant. Laetamur igitur oeconomiae

1) Οἰκονόμοι μὲν καὶ γεωγός ἀντὶ φυλάκων. Rep. III, p. 417. B.

2) Inter recentiores homines, qui Platonis doctrinas in civitate perfecta fingenda secuti sunt, praecepsus est THOMAS MORUS, qui, calamitatibus, quibus nunc premuntur homines, expositis, novam insulam fingit Utopiam, ubi vita erit communis, labor colonorum et coena communis, neque ullum valorem habebit aurum vel argentum. Mulierum vero respuit communionem, connubii institutum servat, matribus puerorum alendorum tribuit curam, adulterium prohibet, ac, ne decipientur sponsi sponsaeque, nudi se invicem adspicient. Vid. THOMAE MORI Liber vere aureus de Optimo Reip. Statu deque nova insula Utopia, Lovanii 1548. Quanto honore liber habitus sit ab aequalibus cognosci licet ex Epistola ERASMI ad Frobenium 8 Cal. Sept. aº. 1517, atque ex Epistola BUDAEI ad Lapsetum pridie Cal. Aug. DE CAMPANELLA, MORELIO, ceterisque communitatis fautoribus aevi recentioris vid. omnino SUDRE, Hist. du Comm.

politicae progressibus recentioris aevi, quae magnam pecuniae utilitatem clare demonstravit, sine qua commercium nullum foret inter populos sub coelo diverso habitantes neque unquam sapientia Orientis ad ultimas terrarum oras esset perlata. Neque semper divitiae sunt, quae homines corrumpunt. Num patres nostri, qui industria et parcimonia magnas opes sibi quaesiverant, num, quoae, aequalibus suis, Franciae incolis, bellis intestinis et aulae luxuria exhaustis, nequiores erant? Num Hiberniae incolae pecudum instar viventes, omnibus rebus paene destituti, quae ad vitae utilitatem et jucunditatem pertinent, vicinis Anglis, divitiis aequae ac humanitate excellentibus, sunt anteponendi? Abusus tantum divitiarum homines corrumpit. Luxus, qui divitiarum est consummator, parricidas, latrones, moechos parit. Stetit Roma omnesque populos vicinos sibi subegit, dum Cincinnatus suapte manu aratro agros vertit, dum Curius Dentatus coloni dapibus vescebatur, contra a summo splendoris culmine collapsa est, postquam Lucullus deliciis aulae Orientalis Romae frui coepit, Crassus uno convivio divitias regales fere consumpsit. Athenae priorem magnificentiam et imperium non amiserunt quod sociorum vectigalia et tributa nimias illuc contulerant opes; sed quod fructibus illis aliorum industria partis civitas sine ulla temperantia abutebatur plebique pecuniam largiebatur, ut theatra frequentaret,

quae res opificum manus a labore avertit eos que pro industria doctit inertiam et πολυποραι-μοσύνην 1).

Sine divitiis nulla humanitas unquam fuit, nec unquam futura est. Quamdiu omnes cives ipsi occupati sunt in iis rebus sibi comparandis, quae ad vitam sustentandam sunt necessariae, de vita cultu humaniore cogitari nequit. In memoriam revocemus historiam coloniarum, et satis argumentorum habebimus, quae nostram opinionem tueantur. Auctis vero civitatum divitiis semper erunt, qui artium illiberalium quaestu carere poterunt, qui aratrum deserent ut in Academiae spatiis se conferant et humanitatem discant 2).

Socrates postquam plura de custodum educatione et civitatis institutione disputavit, ab Adimanto rogatur, ut antequam perget, sententiam

1) De vera pecuniae natura et effectu vid. A. SMITH, An Inquiry into the Nature and Causes of the Wealth of Nations. London 1778, I, p. 27 seqq. J. B. SAY, Traité d'Economie politique etc. Paris 1841, p. 240. Idem, Cours complet d'Economie politique. Brux. 1843, p. 176. J. R. MC. CULLOCH, The Principles of Political Oeconomy. Edimb. 1843, p. 126. J. S. MILL, Principles of Political Oeconomy. London 1848, II, p. 3 seqq.

2) Vid. omnino J. R. MC. CULLOCH, A Discourse on the rise, progress, peculiar objects and importance of Political Oeconomy. Edimb. 1824: »A poor people" inquit, »are never refined, nor a rich people ever barbarous," p. 4.

suam de communione uxorum, vel potius mulierum, profiteatur. Tergiversatur philosophus: veretur enim, ne res, quae omnium divinorum humanaeque jurium vim frangeret, ceteris hominibus, philosopha mente parum praeditis, absurdum videatur. Tandem amico instanti morem gerit, docetque mulieres eadem educatione ac viros uti debere, quemadmodum feminae brutorum eodem modo ac mares educantur 1).

Differunt tamen mulieres a viris. Imo. Viribus tantum, non indole. Bestiarum quoque feminae maribus sunt debiliores et tamen eadem utuntur educatione. Omnibus quippe in rebus mulieres viris sunt inferiores, neque tamen iis denegantur artes muliebres quamvis nemo dubitet quin viri his quoque artibus longe mulieribus praecellant. Sunt enim mulieres, quae musicam ament, sunt quae eam odio habeant: quidni de philosophia idem valeat? Optimae semper eligentur, quo facto sine dubio fieri poterit, ut mulieres eadem ac viri fruantur educatione, easdemque artes discant, quae nunc virorum propriae habentur. Ita enim omnes cives meliores fiant necesse est. Doceantur igitur artem musicam, gymnasticam, bellicam. Neque obstat pudori, ut mulieres in Iudis gymnicis nudo corpore se exerceant. Qua in re nihil ridiculi

1) Rep. V, p. 449—453.

reperimus dummodo meminerimus primos quoque
athletas nudos a plebe derisos esse 1).

Porro mulieres ac liberi omnibus custodibus sint
communes. Vitam ergo domesticam tollit philosophus.
Vincula solvit amoris perpetui, fidem con-
jugalem contemnit, infantes a matribus avellit ut
orborum instar publico sumptu a nutricibus edu-
centur. Mirum paradoxon ex ore profectum illius,
qui aliquando amorem tam praeclaris laudibus ex-
tulit, eumque habuit ducem, qui nos ad boni et
pulchri evehat cognitionem 2). Nec tamen ii sunt
audiendi, qui Platonem habent auctorem ejus doc-
trinae, quae homines pecudum instar misceri vult,
quae non tantum vincula cognitionis rumpit, sed
principium adeo humanitatis, pudicitiam inquam,
respuit. Coniunctio enim, qualem in optima sua
civitate esse vult, breve quamvis sit consortium
vitae, tamen ab effrenata ista licentia, quam *pro-
miscuitatem* dicunt recentiores, toto coelo differt.

1) Rep. V, p. 453—455.

2) Celsiorem amorem quam illum, quo vulgus hominum uti-
tor, Platonem in Symposio spectasse nos non latet. Sed ipsum
illum amorem celsiorem in Platonis desideramus republica. Vo-
luptatem ex liberorum procreatione perceptam, civibus relinquit.
harmoniam vero animorum, qua missa omni cupiditate vulgari,
nihil nisi verum, bonum et pulchrum in alterius animo appetimus,
rejecta vita domestica e republica sua excludit. Ubinam amicitiae,
amori inter mares, quam praesertim in symposio spectavit, locus
esse poterit, si ne arctioribus quidem cognitionis parcitur vinculis?

Quemadmodum bonorum, ita mulierum quoque communio ad custodes tantum pertinebit, id quod tam e locis jam supra allatis patet quam ex eo, ubi philosophus ipsas illas mulieres nomine φυλάκιδας appellat 1) atque addidit: *Tοὺς γυναικας τάντας τῶν ἀνδρῶν τούτων πάντων πάσας εἶναι κοινάς, ιδίᾳ δὲ μηδενὶ μηδεμίᾳ συνοικεῖν καὶ τὸν παῖδας αὐτοὺς κοινούς, καὶ μήτε γονέα ἔχογον εἰδέναι τοὺς αὐτοῦ μήτε παῖδα γονέα.* Verbis ἀνδρῶν τούτων non nisi custodes significare potest, de quibus solis in superiori egerat disputatione. Quales sit illa communio mulierum et liberorum mox docebitur. Nulla enim uxor cum conjugi suo privatim habitabit, sed omnes φυλάκιδες omnibus custodibus erunt communes. Conjunctionem brevem viri et mulieris moderabuntur magistratus, quorum auspiciis coitus etiam fiet, nec liberi ex hocce consortio nati veris patribus matribusque adjudicabuntur, sed totius ut civitatis omniumque custodum liberi ignorabunt, cuinam vitae beneficium debeant, et quae fuerit mater, quae partum gravi dolore in lucem ediderit. Neque parentes suos noscent liberos, jam inde a teneris a se divulsos 2).

Jure Adimantus communionem illam repudiat, et intellectu difficile esse profitetur, num fieri pos-

1) Rep. V, p. 457. C.

2) Conf. DE GEBR, Diatr, p. 180.

sit, civitatique sit profutura 1). Socrates autem de rei utilitate vix dubium moveri posse contendit, dummodo probetur eam re vera fieri posse, et quanquam Adimantus ne hoc quidem concedit, Socrates utilitatem tanquam rem omnibus sana mente praeditis perspicuum non amplius demonstrare conatur. Ostendere tantum instituit, quomodo communio illa effici possit.

Quemadmodum igitur custodes ex optimis eligentur civibus, sic optimae quoque mulieres eligendae, quae cum illis naturali quadam convenientia quam proxime congruant 2). Qui viri et mulieres quum communes aedes et communia habeant convivia una habitabunt, unaque viventes tam in exercitationibus quam in reliquo victu, ingenerata quadam necessitate ad mutuam commixtionem adducentur: ingenerata nempe necessitate amoris 3), qua nulla est efficacior 4). Videant tamen custodes, ne commixtio illa, promiscue, et temere (*ἀτάκτως*) fiat, sed id agant ut conjunctionem illam quam sanctissimam reddant, quippe quae tum demum sanctissima dici poterit, ubi civitati

1) Rep. V, p. 457. D.

2) Καθ' ὅσου οὖν τε διοφυεῖς, Rep. V, p. 458. D.

3) Rep. V, p. 458. D.

4) Addit Plato: Οὐ γεμετρικαῖς γε ἀλλ' ἐρωτικαῖς ἀνάγκαις αἱ πιθυνεῖνοις ἐπείνοις δημήτεραι εἴναι πρὸς τὸ πειθεῖν τε καὶ ἔλκειν τὸν πολὺν λέων. Rep. V, p. 458. D.

quam maximam afferet utilitatem 1). Quum vero in animantibus optima semper cum optimis conjugare solemus, ut optimam inde progeniem percipiamus, sic magistratus quoque multo utentur dolo, ut optimi semper quam plurimos progignant liberos, deterrimi quam paucissimos. Illorum progenies educatione praeclera formabitur, deteriorum contra parentum proles vitae luce indigna habebitur, uti societas quam praestantissima evadat. Quae omnia curabuntur a magistratibus, ceteris insciis, ne forte seditio inter custodes oriantur 2).

Conjunctio virorum et mulierum, qualem mente sibi finxit philosophus, breve erat vitae consor-tium 3), diebus festis circumscriptum, ideoque medium fere tenebat locum inter justum connubium, Praeclarum illud institutum civitatum humaniorum, quod genus humanum a pecudum gregibus secer-nit, et inter promiscuum, quem appellant coitum, venerem vulgivagam 4). Festis enim diebus sponsi sponsaeque congregabuntur, atque hymenaei et sacra instituentur, quae commixtioni speciem quandam dabunt sanctitatis 5). Magistratus numerum ma-

1) Γάμονς ἐργοὺς εἰς δύναμιν δὲ τη μάλιστα. Rep. V, p. 453. E.

2) Rep. V, p. 459. A—D.

3) Unions annuelles. SUDRE, Hist. du Comm. p. 23.

4) Promiscuite.

5) Rep. V, p. 459. E.

trimoniorum illorum moderabuntur et videbunt, ut idem semper numerus custodum conservetur, morbos, bella, aliasque computantes calamitates, quae generi humano impendent, civiumque multitudinem diminuant. Curae igitur illis erit, ne civitas nimis aut crescat numero aut decrescat, ne major aut minor sit praeter modum 1). Sortitione quadam utentur subdola (*κομψῆ*), ne deteriores, ad generandum minus apti, magistratum accusent, si concubitus parum optatus iis contingat, sed ut sorti adversam hanc tribuant fortunam. Praeceptum lepidissimum, cerebro dormitante dignum, quasi aetate jam proiecti, nec tamen juventulis voluptates spernentes, infortunio isto semper placide acquiescerent, nec causas sciscitarentur, cur angustis frontibus puellae formosae, sibi vero matronae effoetae sorte semper assignarentur.

Infantes recens nati suscipientur a magistratibus, tam ex viris quam mulieribus electis 2), qui validos ab imbecillis et mutilis secernant. Qui ex validis parentibus nati sint et firmis corporibus utantur in domum quandam (*σηκὼν*), in remota civitatis parte sitam, recipientur, ubi nutricibus alendi distribuentur; qui vero ex infirmis parentibus nascentur aut si qui membro aliquo mutili erunt, clam e medio sublati in secreto loco oc-

1) Rep. V, p. 460. A. Addit vero: *κατὰ τὸ δυνατὸν*.

2) Rep. V, p. 460. B.

cultabuntur, ut custodum genus purum et intam-
matum servetur 1).

Ipsae matres infantum nutrices erunt simulac
mammae turgescens 2). Semper tamen cavendum
erit, ne matres suos ipsarum liberos agnoscant.
Aliae mulieres vigilias ceterosque curas erga novam
prolem explebunt. Ita philosophus pueros a tener-
rima inde aetate matrum privat amplexu, quo ne
ferarum quidem catuli destituti sunt, matribusque
adimit curae suavitatem, voluptatemque vitae con-
servandae eorum, quos acerrimo cum dolore in
lucem ediderint. Utilitatem civitatis provehere se
putat validamque civium progeniem gigni, dum le-
ges violare co[n]atur, quas ipsa natura animis no-
stris indidit; amorem patriae in iis flagitat, quibus
parentum pietatem interdixit; fratrū nomine se
invicem compellare vult eos, qui matres ignora-
bunt, e quibus uterini et consanguinei nati sunt.
Quousque tandem progressuri sumus, si viam re-
linquimus, qua natura, politicarum etiam artium
magistra, nos dicit, ac mente nostra novas res
concipere conamus, quae veritate destitutae in um-
bras inanes semper abibunt 3)?

Actas, quae a Platone ad prolem procreandam
idonea habetur, in viris cadit inter annum vi-

1) Rep. V, p. 460. C.

2) Ὅταν στάργωσι Rep. V, p. 460. D.

3) Vid. F. von RAUMER, Gesch. Entw. p. 14.

cesimum quintum et quinquagesimum quintum, in mulieribus inter annum vicesimum et quadragesimum 1).

Quicunque leges illas violaverit, impii et nefarii secleris reus erit, quippe qui foetum in civitate serat, neglecta sacrificiorum sive precationum inauguratione, quas sacerdotes singulis in nuptiis peragent 2). Eadem lex de eo erit constituenda, qui quum nondum ad definitam aetatem pervenerit, sine magistratus venia cum ea muliere, quae in ae aetate fuerit, habuerit consuetudinem. Spurium enim, profanum, incestum foetum procreasse censebitur. Sin vero aetatem generationi destinata jam egressi fuerint, tam viris quam mulieribus cum quolibet se conjugare licebit, dummodo caveant ne parentes cum liberis copulentur 3).

Concubitum igitur inter sorores et fratres concedit perfectae ille civitatis conditor. Eousque progrediuntur, qui in principiis semper haerentes, ab his omnia deducere volunt. Unam et consentientem esse voluit civitatem, cui inserviat communio mulierum. Jam vero commixtioni parentum cum liberis obstat natura et fieri nequit quin philosophus quoque eam detestetur. Hanc igitur prohibendam censet, quia aetate discerni potest

1) Rep. V, p. 460. E.

2) Rep. V, p. 461. A.

3) Rep. V, p. 461. B.

qui parentes, qui liberi sint putandi; necessitudo autem inter fratres et sorores cognosci nequit, quamobrem concubitus iis concedatur necesse est. Quis non a tali civitate abhorret, ubi vincula sanctissima violentur cognitionis, ut saluti reipublicae prospiciatur?

Quum vero ex tali concubitu partus concipiatur, in lucem edi prohibebitur, vel jam natus exponeatur, quippe cui nullus sit educandi locus 1). Sic igitur legislator, qui cupiditates rationis imperio submittere cupit, infanticidia praescribit abortionesque, iis, qui propter aetatem ad generandum minus apti sunt; connubii tamen voluptates concedit. Videant Platonis sectatores num hac in re sibi constitisse dicendus sit.

Quaeritur porro, qui parentes et liberi habendi sint. Respondet Socrates: *ἀφ' ἣς ἀν της ημέρας τις αὐτῶν νυμφίος γένηται, μετ' ἐκείνην δεκάτῳ μηνὶ καὶ ἐβδόμῳ δὴ ἡ ἀν γένηται ἔγονα, π. τ. ἐ.* Quibus verbis significare videtur eos parentes liberosque censeri, qui pubertatis annis a se invicem distant, additis septendecim mensibus. Patrum et matrum nomine igitur compellabunt eos, qui tot annis natu maiores sint; qui vero intra tempus, quo genuere patres matresque, nascentur, fratres et sorores a se invicem appellabuntur 2).

1) Ιες οὐκ οὐσης τροφῆς τῷ τοσούτῳ. Rep. V, p. 461. C.

2) Rep. V, p. 461. D.

Republica talibus legibus constituta, opus suum ipse admiratur legislator, gaudetque futura ejus felicitate.

Bonorum enim communione omnes lites de dominio antevertentur, nec dubium erit de *meo* et *tuo*, ubi nemo aliquid *suum* habebit praeter corpus, sed omnia erunt omnium 1). Discordia nimis ex eo oritur, si de *meo* et *tuo* cives non consentiant 2). Jam vero, ubi omnes iisdem rebus gaudebunt et dolebunt, sine dubio vinculum quoddam exsistet inter cives et concordia firmabitur 3). Quemadmodum enim totum corpus dolore afficitur, si unum tantum membrum aliquid patitur, sic tota quoque civitas unius civis doloris participes erit 4). Inter magistratus et subditos erit vinculum amicitiae. Λεσπόται vel ἄρχονται magistratus non dicentur, ut in aliis civitatibus, neque subditi δούλοι, sed custodes σωτῆρες et ἐπικού-

1) Δίναν τε καὶ εγκλήματα πρὸς ἀλλήλους οὐκ οἰχήσεται ἐξ αὐτῶν, ὡς ἔπος εἰπεῖν, θιά τὸ μηδένα ιδίον ἐπεῆθαι πλὴν τὸ σῶμα, τὰ δ' ἄλλα κοινά; Rep. V, p. 464, D.

2) "Οταν μὴ ἄμα φθέγγωται ἐν τῇ πόλει τά τοιάδε φίματα, τό τε ἥμιν καὶ τὸ οὐκ ἔμὸν;" Rep. V, p. 462, D.

3) Οὐχοῦν η̄ μεν ἡδονῆς τε καὶ λίπης κοινωνία ξυνθεῖ, οὐταν δὲ τη μάλιστα πάντες οἱ πολῖται τῶν αὐτῶν γιγνομένων τε καὶ ἀπολλυμένων παραπλησίως καιρώσι, καὶ λυπᾶνται; Rep. V, p. 462, B.